
Subsidieregeling scouting

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Woudrichem;

overwegende dat het gewenst is activiteiten te stimuleren die bijdragen aan het bevorderen van

maatschappelijke participatie en maatschappelijke zelfstandigheid van jeugdigen en het bevorderen

van een positieve deelname aan het maatschappelijk leven;

overwegende dat het derhalve gewenst is nadere regels vast te stellen waarin is aangegeven welke

activiteiten behorende tot het terrein van scouting worden gesubsidieerd en de nadere voorwaarden

vast te stellen waaronder subsidies worden verstrekt;

gelet op artikel 3, artikel 5 lid 1, artikel 6 lid 4, artikel 7 lid 4 en artikel 8 lid 3 van de 'Algemene

subsidieverordening gemeente Woudrichem 2014';

besluit:

vast te stellen de volgende regeling:

Subsidieregeling scouting

Artikel 1 Begripsomschrijvingen
In deze regeling wordt verstaan onder:

a. Algemene subsidieverordening: Algemene subsidieverordening gemeente Woudrichem 2012.

b. Instelling: Een stichting of vereniging met volledige rechtsbevoegdheid, statutair gevestigd in de

gemeente Woudrichem met contributiebetalende jeugdleden, die zich specifiek richt op het organiseren

van scoutingactiviteiten.

c. Leden: Op de peildatum actieve leden van de instelling.

d. Jeugdleden: Leden die op de peildatum de leeftijd van 19 jaar nog niet hebben bereikt.

e. Peildatum: 1 januari voorafgaand aan het subsidiejaar.

f. Kalenderjaar: Van 1 januari tot en met 31 december van hetzelfde jaar.

 

Artikel 2 Activiteiten die voor subsidie in aanmerking komen

Subsidie kan uitsluitend verstrekt worden voor het organiseren van scoutingactiviteiten voor jongeren.

 

Artikel 3 Weigeringsgronden

Onverminderd het bepaalde in de artikel 9 van de algemene subsidieverordening wordt de subsidie in

ieder geval geweigerd indien:

- De te subsidiëren activiteiten niet toegankelijk zijn voor alle jeugdigen van de gemeente

Woudrichem.

- De activiteiten van de instelling niet gemeentebreed worden aangeboden.

 

Artikel 4 Doelgroep

Subsidie op grond van deze regeling wordt per kalenderjaar uitsluitend verstrekt aan instellingen die

scoutingactiviteiten uitvoeren ten behoeve van hun jeugdleden in de gemeente Woudrichem. Deze

instellingen dienen:

- Over minimaal 15 contributie betalende leden te beschikken.

- Over een eigen accommodatie te beschikken.

- Hun jeugdleden te ondersteunen door volwassen en vakkundige leiding.

- Aangesloten te zijn bij Scouting Nederland.

- Geen winstoogmerk te hebben.

- Aantoonbaar ten minste 2 jaar te bestaan.

 

Artikel 5 Berekening van de subsidie

De subsidie per kalenderjaar valt uiteen in twee delen:

1. Een basisbedrag per instelling naar rato van het aantal jeugdleden:

- Een instelling met minimaal 15 tot en met maximaal 50 jeugdleden: € 50,-

- Een instelling met minimaal 51 tot maximaal 100 jeugdleden: € 100,-

- Een instelling met 100 of meer jeugdleden: € 150,-

 

2. Een normbedrag per jeugdlid: € 25,-

 

Artikel 6 Subsidieplafond

Het totaal van de toegewezen subsidies als bedoeld onder artikel 5 bedraagt niet meer dan het door

het college voor het betreffende kalenderjaar vastgestelde subsidieplafond.

Nr. 66663

GEMEENTEBLAD 20

november

2014

Officiële uitgave van gemeente Woudrichem.

20 november 2014Gemeenteblad 2014 nr. 666631



 

Artikel 7 Hoogte van het subsidieplafond

Voor zover het totaal van de aanvragen om subsidie het subsidieplafond overschrijdt, wordt het bedrag

naar evenredigheid over de aanvragers verdeeld.

 

Artikel 8 Bevoorschotting

Jaarlijks wordt een voorschot van 100% van het verleende subsidiebedrag voor het betreffende jaar

beschikbaar gesteld. Dit bedrag wordt in de eerste maand van het betreffende jaar uitbetaald.

 

Artikel 9 Overgangsbepaling

Deze subsidieregeling is niet van toepassing op subsidieaanvragen die voor 1 juni 2014 zijn ingediend.

Daarop is de oude subsidieregeling scouting, vastgesteld op 26 juni 2012, van toepassing.

 

Artikel 10 Slotbepalingen

1. Deze regeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling scouting.

2. Zij treedt in werking met ingang van 1 december 2014.

 

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 4 november 2014. 

Het college van burgemeester en wethouders van Woudrichem,

de secretaris, A.G. Dolislager

de burgemeester, A. Noordergraaf

20 november 2014Gemeenteblad 2014 nr. 666632


